ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:    /UBND-NC

V/v Đề án sắp xếp lại cơ cấu tổ chức,

Đề án vị trí việc làm của Trường

Đại học Tân Trào

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:  - Các sở: Nội vụ; Giáo dục và Đào tạo; Tài chính.

- Hội đồng trường Trường Đại học Tân Trào;

- Trường Đại học Tân Trào.

Căn cứ Luật Giáo dục đại học năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Giáo dục đại học năm 2018; Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày

21/9/2018 của Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; Nghị

định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm, số lượng

người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 105-NQ/TU ngày 10/10/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về công tác tổ chức và cán bộ;

Sau khi xem xét đề nghị của Trường Đại học Tân Trào tại Tờ trình số

59/TTr-ĐHTTr ngày 17/8/2023 và đề nghị của Sở Nội vụ tại Báo cáo số

375/BC-SNV ngày 11/8/2023,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Nhất trí việc sắp xếp lại cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Tân Trào

bảo đảm tinh gọn, phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ, cụ thể:

1.1. Hợp nhất, giải thể các phòng, khoa, đơn vị như sau:

- Hợp nhất Phòng Tổ chức - Chính trị và Phòng Hành chính - Quản trị thành

Phòng Tổ chức - Hành chính.

- Hợp nhất Phòng Thanh tra - Pháp chế và Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất

lượng thành Phòng Quản lý chất lượng và Thanh tra.

- Hợp nhất Khoa Khoa học cơ bản và Khoa Giáo dục Tiểu học - Mầm non

thành Khoa Sư phạm.

- Hợp nhất Khoa Tâm lý giáo dục và Công tác xã hội và Bộ môn Lý luận chính

trị thành Khoa Chính trị và Tâm lý giáo dục.

- Hợp nhất Trung tâm Thông tin - Thư viện; Trung tâm Tin học - Ngoại ngữ

và Trung tâm Bồi dưỡng và Phát triển nghề nghiệp thành Trung tâm Tin học, ngoại

ngữ, thư viện và Phát triển nghề nghiệp.

- Giải thể Phòng khám đa khoa.

2

1.2. Cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Tân Trào sau khi sắp xếp lại như sau:

a) Hội đồng trường, cơ cấu gồm: Chủ tịch, các thành viên Hội đồng trường theo

quy định của pháp luật.

b) Ban Giám hiệu, cơ cấu gồm: Hiệu trưởng và không quá 03 Phó Hiệu trưởng.

c) 16 đơn vị thuộc và trực thuộc, gồm:

- 15 phòng, khoa, trung tâm: Mỗi phòng, khoa, trung tâm có tối thiểu 07 người

làm việc là viên chức trở lên. Cơ cấu gồm: Cấp trưởng; phòng, khoa, trung tâm có

từ 07-09 người làm việc là viên chức được bố trí 01 cấp phó; phòng, khoa, trung tâm

có từ 10 người làm việc là viên chức trở lên được bố trí không quá 02 cấp phó; viên

chức chuyên môn nghiệp vụ, hỗ trợ, phục vụ (nếu có), trong đó:

+ 06 phòng: Phòng Tổ chức - Hành chính; Phòng Quản lý chất lượng và Thanh

tra; Phòng Kế hoạch - Tài vụ; Phòng Quản lý sinh viên; Phòng Quản lý khoa học và

Hợp tác quốc tế; Phòng Đào tạo.

+ 06 khoa: Khoa Sư phạm; Khoa Nông - Lâm - Ngư nghiệp; Khoa Văn hoá -

Du lịch; Khoa Kinh tế và Quản trị kinh doanh; Khoa Y - Dược; Khoa Chính trị và

Tâm lý giáo dục.

+ 03 trung tâm: Trung tâm Thể dục - Thể thao; Trung tâm Thực nghiệm, thực

hành và Chuyển giao khoa học công nghệ; Trung tâm Tin học, Ngoại ngữ, thư viện

và Phát triển nghề nghiệp.

- Trường Phổ thông Tuyên Quang, cơ cấu tổ chức gồm: Hiệu trưởng, 01 Phó

hiệu trưởng, viên chức chuyên môn, hỗ trợ phục vụ (nếu có), hợp đồng lao động.

1.3. Trường Đại học Tân Trào có trách nhiệm rà soát, hoàn thiện lại Đề án sắp

xếp lại cơ cấu tổ chức, Đề án vị trí việc làm của Trường Đại học Tân Trào, trình Hội

đồng trường, Trường Đại học Tân Trào quyết định các nội dung theo thẩm quyền.

Lưu ý các nội dung sau:

- Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các đơn vị thuộc, trực

thuộc; rà soát, sửa đổi các quy chế, quy định khác có liên quan bảo đảm cho công

tác điều hành, hoạt động của Nhà trường và các đơn vị thuộc và trực thuộc theo quy

định của pháp luật.

- Đề án vị trí việc làm của Trường phải phù hợp với cơ cấu tổ chức, số lượng

người làm việc và yêu cầu nhiệm vụ (gửi xin ý kiến thống nhất của Sở Nội vụ) trước

khi trình Hội đồng trường, Trường Đại học Tân Trào quyết định các nội dung theo

thẩm quyền để thực hiện quản lý, sử dụng viên chức, người lao động theo đúng quy

định hiện hành. Trong quá trình thực hiện Đề án vị trí việc làm, trường hợp cần điều

chỉnh, bổ sung phải xin ý kiến thống nhất của Sở Nội vụ trước khi trình Hội đồng

trường, Trường Đại học Tân Trào quyết định.

3

- Xây dựng kế hoạch và lộ trình tự chủ của Trường theo quy định.

- Bố trí, sắp xếp viên chức, người lao động bảo đảm công khai, minh bạch,

phù hợp với trình độ chuyên môn, năng lực, kinh nghiệm công tác đáp ứng yêu cầu

nhiệm vụ; giải quyết chế độ, chính sách, quyền lợi chính đáng cho viên chức, người

lao động khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy theo quy định; bảo đảm ổn định, mọi

hoạt động được liên thông, không bị gián đoạn, không ảnh hưởng đến nhiệm vụ

chính trị được giao.

- Báo cáo các nội dung về việc sắp xếp lại cơ cấu tổ chức, vị trí việc làm về

Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ để theo dõi, kiểm tra) theo quy định.

2. Giao Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo theo chức năng,

nhiệm vụ hướng dẫn, đôn đốc Trường Đại học Tân Trào thực hiện các nội dung về

sắp xếp cơ cấu tổ chức, trí việc làm theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Như trên (thực hiện);

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh;

- TP Nội chính; TH (Huy, Bắc);

- Lưu: VT, NC (Thg).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2023-10-31T08:59:30+0700

		2023-10-31T08:59:30+0700

		2023-10-31T08:59:30+0700

		2023-10-31T08:59:58+0700